Komuna e Prishtinés

KONTRATE

W . oo

ME DATE 93 : NE MES TE:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK,nr.2, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané

dhe

"Kema Company Sh.p.k.” adresa:Te QMI - Lipjan, pérfagésuar nga Burhan Kolshi-Mengjer , me
numér t& regjistrimit t€ biznesit nr.810382309 dhe numér fiskal nr.600118732,né tekstin e métejmé (“Kryesi
i puneve”), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét t& shénuara me poshts:

»Rekonstruimi i rruges Haxhi Zeka ”
me numér identifikues: 616 20 119 521
Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit,,“Rekonstruimi i rruges Haxhi
Zeka” ng 61620119 521

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 350.006,51€ (Treqindé e pesedhjet mijé e gjashte euro e pesedhjet e nje
euro cent).

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t€ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e Oferta financi ramasa dhe Parallogaria);
(O (Proceste
(8) :
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3.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin
¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

n€ kater origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Zeké Bardhaj

Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

13 W flo

!.

/Pér Kontraktuesin

BURWAN Ko LSHi
MENAXHER

Krimit ( go?fj
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1. PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshije t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtd shénuar né
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
t€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratgs, i cili (t&
cilét) &shté palé né kontraté dhe &shts i obliguar i€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes
me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shte njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbik&qyrien e kryerjes s& punéve dhe per & gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do i thot& shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria perfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera & nevojiten
pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara Q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” n&nkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK” do t& thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i péreakton t gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet& valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
nj€ pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjess
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose & do t& bahen borxh
sipas kontratés; ose

b) n& rast t¢ dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé 8shté realizuar ose PEr pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
n€ raste kur transferimi bshet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontraté&s sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertss. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
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njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg
pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund % siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shts pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Né&se nénkontraktuesi ka marrés ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudh qg e tejkalon até t& periudhés s&
garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qg, n& ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sg garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n€nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative @& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g jans & nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje gdo objekt 1€ vendosur né dispozicion & tij n& gjendje t& mir&, dhe duhet,
nese keérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejt€ t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&
obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&
Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e
qéndrimit, p&r personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
qéndrimit p&r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit
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8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe i€ veprojé sipas 8 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng Republikén e Kosovés dhe
do € sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij gjithashiu t°j respektojng dhe 1€ veprojng sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me koniratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi ésht grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n& programin e bérg
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q¢ aifajo do t& bejg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do &
b&hen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise
dhe zellit, e cila do & pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilssiss profesionale t& punonjésve q& jané
pérdorur pér realizimin e punéve té€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj¢heré pas fillimit t§ punés per arsyet e méposhtme:

a. né qoft& se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavators t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& lojeve t&
ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ ményre qé t& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jete pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang n& thelb t& barabarta ose mé t& miré

s afo t€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shte pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dite pas Igshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1 kontratés do t& Jet& n& formén e dhéné n& pjesén IV t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget € léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i prongs (perfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri n fund t& periudhés garantuese t€ defekteve né
shumat e p&rcaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat Jan€ pér shkak 18 rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
per sigurim q& ka pér q&llim kompensimin e nevojshém Pper & siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillg atsheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do &
perjashtohet nga pjesémartja ng aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
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11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prap& Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1 tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose & rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do & rezultojs né
ndonjé pagess shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén & ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jets pérgjegjés pér t&
marr€ hapat e nevojshém, ng interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t¢ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné& déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marrg parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegants t& cilén Kontraktuesi e konsideron % nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim
t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do € bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&
jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér t& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor&zimit t& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat€ koh&s sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& prfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés
s€ Korrigjimit t& Defekteve do 16 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet
ose mosveprimet € Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
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Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do % kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor & specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € ket$ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& b&jé kerkess per zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
giithép&rfshirése ashtu Q€ t€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kéts
zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i &sht& dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK pér ¢do dits qé€ Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e
pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 al mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin:

() konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé& né njé kontraté me njé palé t& tret& né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérvee kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét € punés, numrin dhe llojin & pundtoréve t& punésuar
né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet € kryerané vend, mostrat
€ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

b)  deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t&
pérdorura, & afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme ne llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra ng regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
énshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén Jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
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20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per t& mbajtur regjistrin e punés
né mé&nyrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jené n€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithe
periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen€ objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két& pranim para
se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose ng prodhimin e komponentéve, ato
mund t€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.

Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do & pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do & jet& pérgjegjés pér mbikéqyrien e
ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe &€ vazhdojé me pranimin e komponentgve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plot&sisht véshtirgsité q&
mund t'i hasg n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejt€, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t€ inspektojé&, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshigring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bshet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose n& vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Jjapé njé deklaraté pér piképamjet
e tij ndaj fjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné
Q¢ k&to teste t& p&rsériten né t& njsjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nj€ ekspert ge zgjidhet me pélgimin
e perbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i doré&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 1& Jené& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet n ga pala pik&pamja e

té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin € Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjats kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojn& me vone né kualitetin
€ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atheré Menaxheri i Projektit n& bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagess me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé ng pagesén e ardhshme. Interesi
do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bér, deri né datén kur pagesa &sht€ béré me vonesg, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shig dhéns normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&éshuar nga Kontraktuesi do t8 béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet
t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet
pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasgs dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé 18 t& cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né& vend punim do t& béhet vec e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen
¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 1& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t3 bahet pagesa ¢ parg, por shuma
€ garancis¢ duhet t¢ reduktohet né ményrs progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme

posaggrisht pér kryetjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur ng kété ményré me furnizim
i€ kopjeve & faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérqindjeve t& p&rfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve., Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund & z&vendesoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés s& llogarise
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dor&zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore %€ ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t’i paguhet kontraktuesit.
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28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q& éshte
pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontratds paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& peérbéj vlerén ¢ aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punss s& bére
n¢ pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratgs se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave & cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Koniraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ &shoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén
¢ llogaris¢ pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé
njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar
€ Menaxherin e Projektit.

Neni30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qe t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, ¢ cila mande;j
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime

shtes¢ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2 Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve 1€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé& ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontrat8s do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim € pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet ng prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datss s& verifikimit,
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet 18 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet t tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bshet pas njoftimit t& dubur n& shpenzime t6
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né meényre & kénagshme testet pér pranim dhe te
jete lgshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njié certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a)  t’iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jang
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 16 punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do &
b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen
apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
prgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendgsimi ose rinovimi &shta bérs
pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund&son pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér ats
piesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé& dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose nj& dém brenda afatit kohor @&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosio te Kontraktuesit, n& t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté n& gjendje q& 1€ marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher; i projektit mund & kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jets e mundur Kontraktuesin Pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
pergjegjésisé se defekteve nuk &shit e specifikuar, ajo do t& jets 365 dit&, Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé ng
datén e pranimit t& pérkohshsm.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar
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35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe
atéherg kur t& jeng zgjidhur t& giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i I&éshoj& Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se Jjané realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek Kontraktuesi.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me konirats,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojns nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e parfshire kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim @
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dite pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit per kosto t& vonesés;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés s¢
Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve per t€ cilat shuma minimale e démeve t likuiduara mund
t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit
do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratss.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t&
kontrat&s, Menaxheri [ Projektit me pglqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q&
&shté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& bé&j& vierésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet
nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& mirs. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
n& momentin e martjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
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37.5 Né& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjsheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashte
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& patapara me kontrat, punémarrési sa mé shpejté g€ &shté e mundur duhet ti sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes
S€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet '} vler&sojé té gjitha punét e pérfunduara né ményr€ qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjate éshté beré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ perfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
Q€ jané marré para datés s& 16shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t& punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur né

KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& Jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazs t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlersn e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme
t€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
Jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj k&ts. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa m& shpejt q& ésht& e mundur pas pranimit t& ketij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné & gjitha pérpjekijet pér 8 zgjidhur né ményrs miqésore & gjitha mosmarrsveshjet q€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarrgveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesgs. Periudha maksimale Q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& Jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
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pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, 1€ dyja palét do t&
jené€ t& lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen p&rmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila
palé do t& ket? & drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para n&nshkrimit te kontratés palet duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

page 14



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni
. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢Eshtjet
q¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té jete
gjykata pérkatése ng Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 | Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe

10.1 | Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &sht& 10% i vierés totale te kontratés

Siguria ¢ ekzekutimit me viefshméri prej 180 dite.

11.2 | Shuma minimale e sigurimit do t& Jjeté:

(@)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, p€rpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillg nén shpenzimet e veta, né
ményré q&€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jen& ng
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét, s¢
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
z€vendésimit té& plots;

(b) Nése ndodh ndonjs humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumg e cila Eshté e mjaftueshme per zévendésimin e tyre;

(©)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i pronés (pérvec
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shts i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) ¢ punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shtg i
pakufizuar
(ii) e personave & tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &sht& i pakufizuar
Programi 12.1 | Kontraktuesi do ta doré€zoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15

dit& nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 | Periudha pér Programin e azhurnuar &shts 15 dité€ nga data e pranimit te
kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i pungve 17.1
Data e fillimit do & jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet€ 150 dite.
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Démet e likuiduara 19.1 | Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dite.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &sht& 10%
€ Cmimit final t&€ Kontratés,
Regjistri i punés 20.1 | Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe testimi | 22.1 | Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
Parapagimi 26.1 | Shuma e Parapagimit : nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé . . . .
ajya e Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés. Kjo shume
do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30
ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t&
referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (5 vite).
Shk é . .. - . C
K aqet . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dit¢ pas
ompensim _. o .
nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite.
Defektet
Pagesa pas shképutjes 39.1 P.e‘arqlr}‘dja qé do t& zbatohet pér \'l.lere"n e punéve q& nuk jang perﬁ_mduaf,
N « qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér
s€ kontratés . o H It et T . o
kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e vierésuar t& punéve t& pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara.
o - 42.2 | Komisioni p&r Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
Zgjidhja migé&sore e
mosmarréveshjeve
Zoiidhia . 43.1 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
m%)]smzjirrévesh'eve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
/ . ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
me proceduré N PO i
- né pajtim me ligjin né Kosové. ose
gjyqésore

b) kurdo qe pal&t pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh
t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, n& pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

rage 1 O



1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

11

Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike per rruge
trotuare dhe t& gjitha objektet ndimése.,

2355.79

0.1

235,579

12

Krijimi | hapsirave per garkullim té pa ndérprer t&
kémbésorve dhe automjeteve gjaté kohes s& zhvillimit ta
punimeve.

235579

0.15

353.3685

13

Prerja vijore e asfaltit, batonit dhe materialeve tjera té
ngurta,

3557.58

0.5

1778.79

14

Riparimi I instalimeve egzistuese réntoksore né rast
démtimi gjaté punimeve né trase,

2602.29

0.15

390.3435

1.5

Demolimi dhe transporti deri ng deponi | asfaltit, pliakave
ngabetoni dhe materialeve tiera té ngurta

8677.5

0.15

1301.625

16

Grryerja e asfaltit egzistues ne trshesei deri ne 6 cm
/njiherit gryerje duhet te bshet deri ne nivelin e duhurge
me pastaj shiresa e asfaitit te jet e njé trajtshen duke e
perfshi ngarkimin dhe transportin deri ne deponi te qytetit
me pastrim te rruges .

14669

0.4

2867.6

17

Demolimi | guréve skajoré egzistues me dim 18x24 dhe
materialeve tjera 18 ngurta duke perfshir edhe
transportin,

749

0.5

3745

i3

Demolimi | guréve skajoré egzistues me dim 10x20 dhe
materialeve tjera t8 ngurta duke perfshiré edhe
transportin.

749

0.5

374.5

1.9

Démolime me rijetet e nevojshme ngarkimi transporti
derine deponi | materialeve t& betonit dhe materialeve
tiera té ngurta,

65

65

110

Demolimi | gypave egzistues t& kanalizimit dhe gypave tjer
egzistues dhe transporti deri ne deponi.

450

0.5

225

1.11

Demolimi | pusetave t8 ndryshme egzistuese me thellsi
nga H=1.5-3.5m dhe largimi deri ne deponi.

copé

25

1.12

Demolimi [ ujgmbledhsave egzistues dhe largimi deri ne
deponi,

copé

i2

60

1.13

Germimi | dheut t& kategorisé IV-V me makin dhe doré ne
raport {90 me 10%) pas hegjes sé asfaltit, kockave né
trotuare me thellsi deri -50cm si dhe kompaktimi pas
rrafshimit me modul té ngjeshjes Mv>40Mn/m?2

m3

5679

1.14

Kompaktimi , rrafshimi dhe planifikimi 1 bazés pas
grryerjes me Mv>40Mn/m?2

1093.8

1.15

Largimi | ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit té
kanalit,

oré

10




2.0 PUNET E TAMPONIT

2.1

Furnizimi transporti dhe vendozja né veper e gjeotekstilit
350gr/m2

6014

0.6

3608.4

2.2

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja & tamponit
Mv>60MN/m? prej gurit t& thyer gélqeror me fraksion: 0-
100mm me trashési t=40cm (né gjendje t& ngjeshur) si
bazé per vendosjen e trupit t& rruges né pikat ku kemi jo
stabilitet.

175

1225

2.3

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e ridres s& imt si
shtres rrafshuese nén kacka betoni me t=Scm {né giendje.
t& ngjeshur).

398

3184

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>85MN/m? prej gurit té thyer gélqeror me fraksion: 0-
63mm me trashési t=20cm né trotuare dhe 35¢m né trup
té rruges (né gjendje t& ngjeshur)si bazé per vendosjen e
trupit t8 rruges.

2010.8

14075.6

25

Furnizim, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
Mv>100MN/m? prej gurit té thyer gélgeror me fraksion: 0-
31.5rm me trashési (=10 cm né trotuare dhe 15¢em né
rrugé (né gjendje t& ngjeshur) si bazé per vendosjen e
asfaltit,

3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT

3.1

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18724 MB40
M100 n& shtresé betoni MB20 {me ngjyr & bardhé) duke
perfshir edhe testimet laboratorike per soliditet né
shtypje, lakim abrazion dhe nerirje shkrirje.

1835

16515

3.2

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 10/20 MB40
M100 né shiresg betoni MB20, duke perfshir edhe
testimet laboratorike per soliditet né shtypije, lakim
abrazion dhe ngritje shkrirje.

3512

3.5

12292

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kubézave prej
betoni t=8cm ,MB40 ne shires réres t=5cm {tipin
formen dhe ngjyren.e caktongé org. mbikqyrés, para
fillimit te punimeve te sillen atestet paraprake), &
llogaritet edhe sasia e rérés pér mbushjen e fugave
pas shtrirjes dhe rrafshimit t& kubézave.

9,725




34

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB11S me pérforcues t8 asfaltit
me pérberje té fibrave t& Aramidit dhe Polyolefineve
(ekuivalent me FORTA FI) ose materiale t& tjera me
pérbamje dhe karakteristika ta njejta {500gr/1 ton asfalt)
me trashési t=5,0cm sidhe sterpikjen me.emuision né tér
hapsiren e rruges para shtrimit t& asfalt betonit.

14,782

88689

3.5

Furnizimi, transporti dhe punimii shtresés sé
bitoagregatit: 0-22CS me BIT 60 me trashési t=8,0cm si
dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi larguar
asfaltin per perforcim té bazes si dhe zgjerime sipas
projektit, nivelizimi i siperfageve né nivel t& duhur.

4,0 PUNET TE NDRYSHME

4.1

Pastrimi | pusetave egzistuese t& kanalizimit fekal dhe
atmosferik.

114

228

4.2

Pastrimi | gypave egzistuese lidhes né mes t&
ujémbledhsave dhe pusetave.

890

0.4

356

4.3

Furnizimi transporti montimi, nivelizimi dhe betonimi i
kapakéve prej gize, par pesha té rénda sipas standarteve
150-9001 dhe 1SO 14001 me aftési mbajtése 40t. N& ¢mim
té logaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé -
25/30.

copé

35

75

2625

4.4

Ngritja, nivelizimi dhe betoniri i kapakéve prej gize, pér

pesha té rénda. N& ¢mim té Hogaritet ‘edhe betonimi i

kurorés prej betonarmesa C-25/30.

copé

45

15

675

5.5

Furnizimi, transporti , montimi i grilave dhe pusetave pér
ujébledhésat (prej gize) pér pesha 16 rénda duke perfshir:
prerjen e asfaltin, hapjen e gropes, vendosjen e gypit
$200mm  lidhjen me puset. e kanalizimit atmosferik
mbushjeh e gropes me tampon o-31.5mm, puseta
ndertohet nga betoni larmuar C-25/30,

copé

22

80

1760

4.6

Ngritja, nivelizimi dhe montimi | grilave t& pusétave pér
ujébledhésat (prej gize), pér pesha t& rénda, N& ¢mim 18
llogarohet: betonimii kurores prej-beton armesé C:25/30
{atyre egzistuese).

copé

22

15

330

4.7

Furnizimi transporti montimi | kapakéve prej gize, pér
pesha t& rénda per instalime t& elektrikes ose telefonis. Né
gmim  té& llogaritet edhe betonimi i kurorés ‘prej
betonarmesé C-25/30,

copé

90

180

4.8

Ngritja, nivélizimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, pér
pesha t& rénda per instalime té elektrikes ose telefonis. N&
¢mim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-25/30 (atyre egristlese),

copé.
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4.9

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit 18
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave
t& kanalizimit, lidhja & gypave me Hag cimentoje. P&r
secilén pusetd &shté e nevojshme t& furnizohen unazat e
prerjes konstarite $1000 mm dhe nga nig unazd na
formé & konit (#1000mm né @700 ram) né pjesén e
ngushté té t& cilit montohet korniza me kapakun e rénds,
shkurtohet sipas nevojés né varshméri ta ndryshimit a8
lartésisé sé& pusetss. Eshtd @ nevojshme t& furnizohen
unaza né formé té konit dhe me forma konstante:

a) unaza né forméa té konit

5.0

23.0

115

b} me profil konstant

17:0

27.0

459

4.10

Furhizimi, transporti dhe punimi i gypave ¢200mm

150.0

2.6

390

4.11

Furnizimi, transporti dhe punimi i gypave $300mm

200.0

6.5

1300

Furnizimi i beton armes, hudhja e betonit ne pozicion,
betonimi, mirémbajtja e betonit, Katlupimi, largimi |
kallupimeve pér punimin e themeleve, kokes hyrse dhe
dalese, me kiasé t& betonit €-25/30, sipas specifikimit me
projekt.(pér 1mete llogaritet edhefurnizimi me perpunini

4,12

5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL

5.1

Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré t& gjitha operacionet
dhe pajisjet mbajtese) e'shenjave t& trafikut né forma
trekéndéshe me gjatési te brinjés sé trekéndashit
barabrinis prej 900 mm.

copé

7.00

40.00

280

5.2

Furnizimi dhe vendosja(pérfshiré té gjitha operacionet dhe
pajisiet mbajtese) e shenjave t& trafikut né forma rrethore
perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 mm.

copé

20.00

45.00

300

Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré t& gjitha operacionet
dhe pajisjet mbajtése) e tabelave drejtkendare te
informimit me dimensione. 600x600mm

copé

42.00

45.60

1890

5.3

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré te gjitha operacionet
dhe pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendare te
informimit me dimensione 600x300mm

copé

10.00

50.60

500

Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave

te trafikut duhet te punch te shkalles se dyie

5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL

6.1 Fu.rmzlrm dhepunimi né Frugé i vijave te bardha te plota m' 3,988.00 0.80

{gieresia 120 mm) v 3190.4
6.2 Furnizimi dhe punimi ne rrugé.i vijave te bardha terthore " 72.00 200

{te plota) te ndalimit_{gjeresia 500 mm) P 144

- [Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te . ra "

6.3 - m 1,700.00 060 5w

nderprera (3+3 m, me giersi 120 mm} :{___.,# 3 1020

i Wiz :




Furnizimi dhe punimi né rrugd me vija te bardha te
6.4 m' 360.00 1.00

nderprera (1+1 m, me gjeresi 120 mim) 360
6.5 u'rmznm dhe punimi né rruge pér shenjimin e ishujve me m? 15.00 2.00

ngiyre te bardhe 30
6.6 Fgrmzlml dhe punimi né frugé pér shenjimin-e vendkalimit m? 960.00 1.50

te kembesoreve 1440

Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e
6.7 2 . .00

mbishkrimeve STOP dhe BUS m 80.00 2.0 160

Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat
e perziera plastike dy komponenteshe te ftohet me
perberje te grimcave fluroscente

17,834.11
PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 29,720.50
PUNET E BETON DHE ASFALTIT 210,998.00
PUNET TE NDRYSHME 10,228.00

3,570.00

ermimi i kanalit t& gjatg 1770 m ne anén e majté té
rrugés Haxhi Zeka (duke filluar prej rrugés Nazim
Gafurriy me dimensione (100x80)cm, per shitrirjen e
gypave PE t& brinjezuar 2200mm, 2100mm,
@70mm. Ne ¢mim t& kalkulohet edhe largimi i dheut
nga punishtja me largési min 15km, N& kats pozicion
hyné edhe planifikimi i fundit t& kanalit me doré me
saktesi +1cm,

m3

1416

1.00 €

1,416.00-€

200 té brinjezuar. Shtresa e brendshme e gypit duhet
te jete e verdhe kurse pjesa e jashtme e zeze me 4
vija te kuge per gjatesi

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 & |

10200

260€

26,620.00€

3400

1.05 €

3,570.00 €

1700

0.70 €

1,190.00 €

Furnizimi dhe transporti dhe shtrirja e shiritit
pertokezues te zinguar Fe/Zn 25x4 mm

1770

1.30€

2,301.00€

Hapja dhe gropimii 45 pusetave elektroenergjetike
me dimensione (210x210x21 O)em.Dheu i tepert te
largohet nga punishija ne largesi min 15km

m3

417

Ry

417.00 €

1.00 f%
ﬁm K‘—
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me material hidroizolues. Pusetat duhet te punohien
ga betoni C-25/30 dhe armatura rejt 2xQ503 . Ne
{emim te kalkulohet komplet puseta.e perfunduar dhe
|kapaku katror 0.65/0.65 m' | nga materiali kompozit,
Pér ngarkesa T =40 ton.

Copé

45

450.00 €] 20,250.00 €

Furnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me
shenja te mesingut per tension

cope

45

15.00 € B675.00 €

Furnizimitransporti dhe vendosja e gypave @70 per
lidhjen e pusetave me pusetat e kanalizimit
atmosferik me gjatesi mesatare 15m (per drenazhim
te pusetave)

copé

45

15.00 € 675.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm
né fundin e kanalit (1700 m) 10cm, ansh 10cm dhe
mbi gypat10 cm, me ngjeshje ne kanalin me

m3

592

6.50€ 3,848.00€

Mbulimi dhe planifikimi | kanalit {1700) me
dimensione 100x80cm (Mbulimi | tere me zhavor {0-
80)mm) . Ngjeshja né shirese ¢do 30cm deri n&
kuotén e terrenit,

m3

408

6.00€] 2448.00¢

{Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés ta tipit
GAL.

1770

0.75€| 1,327.50€

|Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tensioni”

1770

0.10€ 177.00 €

Punet e paparapara né aramasé

At P -
Zhvendosja e shtyllave elektrike gjaté hapjes sé
kanalit & cilat jané pérgjaté trasesé sé kanalit.

copé

22

80 1,320.00€¢

60.00 €

Né& rast t& demtimit t& shtyllave ekzistuese
zévendésimi me shiylla te reja té betonit t& lartésisa
h=9 m dhe h=12, varésisht prej shtyllave ekzistuese,
né ¢mim pérfshihen porosia, transporti dhe betonimi i
shtyliave, demolimi i shtyllave ekzistuese dhe bartja
e tyre ne largé&si minimum 15km na vendin e kerkuar
nga organi kompentent. Punimi i themeleve te
shiyllave, betonimin,sikurse ne situacion (J

copé

22

170f 3,740.00€

ndrigimit t& kompletuara; njétrajtésisht t& punuara
|(pa saldim t& pjeséve),me bazament metalik 4
ankerésh sine detajete ndrigimit te kompletuara( me
kabell PPO0 Cu 3X2.5mm2) nga pllaka e aralditit deri
te ndriquesi) me araldit dhe me te giitha elementet
tiera per fiksimin e shiylles , lartesia e shiyllave te
Jete 10 m e specifikuar si ne situacion.

copé

220.00€] 1,100.00€
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{Furnizimi dhe instalimi | llambas kompakte t& LED
{teknologjis& 100W. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe
kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN
60598-2-3, EN 55015 dhe t& kets:

Mbrojtie mekanike: 1P65 (IP66)

Qéndrueshmérl pune: = 50000 (h)
+ Efikasitetii ndricueshmeérise sa LED-it: 2440 Im/w
* N& 50000 (h/puné) t& LED-it: L70/820
* Temperature ta ngjyrés: < 5000K
* Tension pune: 90...270 v (50Hz)
« Faktor & fugise: = 0.92
* Temperaturé pune: (-40 ... +60)°C
* Mbrojtie n& goditje: 1K10
* Garanci: 2.5 vite.

Ose me karakteristika ekuivalente.

copé

43:00 €

215.00€

Punet e paparapara

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

64,874.50 €

e

Véreitje: Pozicioni 2.1.2 - Shtyllat elektrike te betonit 9m dhe
12'm vendosen né rastet kur shtyllat elektrike ekzistuese
duhet t& zhvendosen gjaté hapjes sé kanalit.

Véreijtie: Pozicioni 2.1.3 dhe 2.1.4 - Shtyllat dhe llambat e
ndricimit publik duhet t& pérdoren vetém né rast se gjaté
ekzekutimit t& punéve démtohen, edhe pse shtyllat e ndricimit
publik jané né anén e djatht t& rrugés, ndérsa kanalizimi
kabllovik shta projektuar n&anén e majté té rrugés, puseta
néanén e djathts ta reugés ka vetdm ku ka krygézim té
rrugéve me rrugén kryesore (Haxhi Zeka).

2. ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRIETES EKZISTUESE NE TRASEN

EE

6,430.00 €

278,695.01

f;f SHBK

CONP

71,304.50
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Albina Ba'!rami
*\

From: Burhan Kolshi <kema.company1@gmail.com>

Sent: Friday, November 27, 2020 10:44 AM

To: Albina Bajrami

Subject: Fwd: Leter standarde per njoftim te llogaritjes se gabuar
Me nderime!

"Kema Company" Sh.p.k.
email: kema.company1@gmail.com
Nr. tel: +383 49 446 644

49 448 800

---------- Forwarded message ---------

From: Burhan Kolshi <kema.companyl@gmail.com>

Date: Mon, Oct 26, 2020 at 10:58 AM

Subject: Re: Leter standarde per njoftim te llogaritjes se gabuar

To: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine@rks-gov.net>

Cc: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>, Shqipe Isufi <Shgipe.Isufi@rks-gov.net>

Pershendetje te nderuar, ne si OE pranojme permiresimin e logaritjes se gabuar.



Letér Standarde pér njoftim té

Llogarijtes sé gabuar

26.10.2020

Kema Company&Alfa.i- Lipjan

Nrli prokurimit 616-20-4672-521

Nr i brendshém 616-20-119-521

Titulli: “Rekonstruimi i rrugés Haxhi Zeka”

Te nderuar

Faleminderit q& moré&t pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik.
Procedura &sht¢ udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, ,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 si¢ citohet né vazhdim “ LPP ”.

Gjaté ekzaminimit t& tenderit t& juaj kemi gjetur gabim(e) aritmetik(e). Gabimet kane
t& b&jne me pozicionet, te cilat ndryshojne ne totalin e ofertes tuaj:

Pozicioni 3.4 te punet e betonit dhe te asfaltit totali | ketij pozicioni duhet te ishte
88,692.00 € e jo 88,689.00 € dhe

Pozicioni 3.5 te punet e betonit dhe te asfaltit totali | ketij pozicioni duhet te ishte
11,816.00 € e jo 11,812.00 €.

Pasi qe gabimi i evidentuar nuk e tejkalon +/- (2%) te vlerés totale t& ofertés,pér té
vlerésuar tenderin e juaj né ményré t& duhur ne kemi korrigjuar gabimin duke béré
amendamentet vijuese t& tenderit t& juaj:

Si total i kétij ndryshimi Rekapitulimi Pérfundimtaré duhet te jet€ 350,006.51 € ¢
jo 349,999.51 €.

Nése nuk pajtoheni me keté (kéto) amendament(e), ju lutem t& na kontaktoni
menjéheré me shkrim né : e-mail: Prokurimi.prishtine@rks-gov.net

Me respekt,
Prokurimi Prishtiné
Kabineti i Kryetarit
Komuna e Prishtinés

T raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kéts aktivitet t& prokurimit



Numri i polices: 060050130075079

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna Prishtiné
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: Kema Company Sh.p.k , Q.M.I Lipjan Lypjan
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit; Titulli; Rekonstruimi i rruges Haxhi Zeka
Nr.Prokurimit; 616-20-4672-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tridhjete e Pes mije e e Pesedhjete e Gjashtedhjete e Pes 35,050.65
€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit
nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t&é médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 35,050.65 € si¢ éshté lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri &shté e vlefshme 210 dité prej 27.11.2020 deri mé 25.06.2021
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

K.S. *SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kuq L.-B nr.1,Prishting

Data
26.11.2020




. POLICA E SIGURIMIT / TE GJITHA RREZIQEVE NE NDERTIM
INSURANCE POLICY / CONTRACTORS ALL RISK (CAR)
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Numri i polices
Dega / Branch Office: |FER | A 1700501 1
| Deg IZAJ Polcy Mombor 005013000011
I ¢ dhénat per agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID
Name and surname Adress Tel.No ID no
Selim Shabani-02075 Ferizaj 044172170 005013
m I Siguruari - Insured
Emri Adresa Nr. i tel
Name Address Tel.No
Kema Company Sh.p.k Q.M.| Lipjan 049/446-644
Investitori Vendi i ndertimeve
Investitor

Place of constructions

Komuna E Prishtings Prishtiné

Titulli i Kontratés Titulli: Rekonstruimi i rruges Haxhi Zeka

Contract Title

m Periudha e sigurimit Plus Periudha e Mirémbaijtjes - Period of Insurance Plus Maintance Period

Prej: Deri:
From: 27.11.2020 To:

Periudha e mirémbajtjes dité/muaj:

25.06.2021 Period of maintenance day/month:

210

m Seksioni 1 - Section 1

Dé&mi material - Material damage

Artikujt e siguruar Shuma e siguruar
Insured ltems Sum insured
1. Puna sipas kontratés (puna e pérhershme dhe e pérkohshme, pérfshiré té gjitha materialet qé do té :
inkorporohen né te) 350,006.51 €
Contract works (permanent and temporary work, including all materials to be incorporated herein)
1.1.Cmimi i ko_ntratés 350,006.51 €
Contract Price
1.2.Materialet apo artikujt e furnizuar nga Puné&dhénési 0.00 €
Materials or items supplied by the Principal .
2. Pajisjet e Ndértimit t& Kontraktuesit 0.00 €
Contractor Construction Plant Equipment :
3. Ndértesat e pérkohshme 0.00 €
Temporary Buildings :
4. Pémmbaijtja e Ndértesave té pérkohshme 0.00€
Contents of Temporary Buildings )
5. Pastrimi i mbeturinave .
Clerance of Debris 500.00 €, for each object
Shuma totale e siguruar sipas Seksionit 1 - Total Sum Insured under Section 1: 350,506.51 €




for special risks

Limiti i zhdémtimit Pjesa e zbritshme
Limits of indemnity Deductible
‘Eﬁﬁﬂquak& : - APANY 15,000.00 €, for each object 10.00% minimumi 500.00 €
g:“)‘rhn"a 15,000.00 €, for each object 10.00% minimumi 500.00 €
ggclel:gr:e(Shembja) 15,000.00 €, for each object 10.00% minimumi 500.00 €
Rrochdia e tokss 15,000.00 €, for each object 10.00% minimumi 500.00 €
Pérjashtimet - Exclusions
Seksioni 2 - Section 2
Pérgjegjésia ndaj palés sé treté - Third Party Liability
1. Léndimet trupore / bodily injury
Artikujt e sigurar Shuma e siguruar Pjesa e zbritshme
Insured ltems Sum insured Deductible(s)
1.1 Pér person / Per person 5,000.00 € 10.00% minimum 1,000.00 €, each and every loss
1.2. Pér ngjarje / Per event 10,000.00 € 10.00% minimum 1,000.00 €, each and every loss
1.3. Limiti i pérgjithshé&m / Aggregate 25,000.00 € 10.00% minimum 700.00 €, each and every loss
2. Démet materiale / Material damage
2.1 Pér njé rast / one occurrence 3,000.00 € 10.00% minimum 500.00 €, each and every loss
2.1. Pér ngjarje / Per event 5,000.00 € 10.00% minimum 700.00 €, each and every loss
’ 2.3. Limiti i pérgjithshém / Aggregate 25,000.00 € 10.00% minimum 1,000.00 €, each and every loss
Shuma totale e siguruar sipas Seksionit 2 - Total Sum Insured under Section 2; 50,000.00 €, per occurrence (number of occurrence unlimited)

Vérejtje 1: Bashkangjitur dhe pjesé pérbérese e késaj Police jané: kushtet e pérgjithshme té sigurimit té gjitha rreziget né ndértim, forma propozuese dhe
dokumentacioni tjetér pércjellés. / Note 1: Attached and integral part this policy are General Terms and Conditions of contractors all risk (CAR), Proposal form and
other supporting documentation.

Vérejtje 2: Kompanité e Sigurimeve, agjentét e tyre si dhe Shoqgata e Sigurimeve té Kosovés kané té drejté té kémbejné informata té ndérsjella me qéllim t&
parandalimit té pretendimeve (démeve) mashtruese, dhe pér qéllime t& marrjes né sigurim. Né rast té njé pretendimi (démi), disa ose té djitha informacionet e
dhéna né kété formular dhe né formularin e démit sé bashku me informacione tjera té lidhura ngushté me démin mund tu jepen Kompanive té Sigurimeve,
agjentéve té tyre si dhe Shoqatés sé Sigurimeve té Kosovés

Note 2: Insurance Companies, their Agents and Insurance Association of Kosova have the right to exchange information with each other in order to prevent fraudulent
claims and for underwriting purposes. In the event of a claim, some or all information provided in this form and in the claim form together with other information related to
the claim may be provided to other Insurance Companies, their Agents and Insurance Association of Kosova

Primi / Premium

Shuma Totale € Primi € TVSH € Primi total €
Total Sum € Premium € VAT € Total premium €
400,506.51 € 595.86 € 107.25 € 703.12€

3

Primi i sigurimit paguhet térésisht |43 15 ¢

. Me késte: Numri i késteve |
Premium is paid completely ’

" !In‘Installments:Nr. of Inst.
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|Shénim/Note: SRR SRR

I Siguruari / The Insured DatEiBshinit 7 Ssfid ast ———SigTUesT/ Thehsurer___

| Kema Company Sh.p.k | | 12693626004 [ Bhabani-02075———

- Rr. Sylejman Vokshi, Pallati i Kug, Hyrja B, Nr. 1-10000 Prishtiné-Kosoveé - Tel: +383 38 240022, Fax: +383 38 240222 -Qendra Informative +383 38 230023 - e-mail: i f‘



